SEGUNDO DEL MUNICIPIO DE PESQUERÍA, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL 

INFORMAN QUE EN SESIÓN DE CABILDO SE APROBÓ EL CONTRATAR UN 

FINANCIAMIENTO BAJO EL PROGRAMA DE LA LÍNEA DE CRÉDITO GLOBAL MUNICIPAL, 

Y CON RESPALDO FINANCIERO DEL ESTADO, HASTA POR LA CANTIDAD DE $6,462,014.25 

(SEIS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CATORCE PESOS 25/100 M.N.), 

QUE SERÁ DESTINADO A INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA. 

II. EN FECHA 01 DE SEPTIEMBRE DE 2022, COMO ANEXO A ESTE EXPEDIENTE, OFICIO NO. 

APP/294/08/2022 SIGNADO POR EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL DE PESQUERÍA, NUEVO 

LEÓN, MEDIANTE EL CUAL REMITE INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA A SU SOLICITUD

[...]

DE FINANCIAMIENTO. 

DECRETO POR EL QUE SE AUTORIZA AL AYUNTAMIENTO DE PESQUERÍA, NUEVO LEÓN, 

CONTRATAR FINANCIAMIENTO BAJO EL PROGRAMA DE LA LÍNEA DE CRÉDITO GLOBAL 

MUNICIPAL Y CON EL RESPALDO FINANCIERO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN HASTA POR LA 

CANTIDAD DE $6,462,014.25 (SEIS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CATORCE 

PESOS 25/100 M.N.); QUE SERÁ DESTINADO A INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA. ARTÍCULO 

PRIMERO. COMO RESULTADO DEL PREVIO ANÁLISIS DE LA CAPACIDAD DE PAGO DEL MUNICIPIO, 

DEL DESTINO DE LOS RECURSOS Y LOS INGRESOS A OTORGARSE COMO FUENTE DE PAGO DEL

[...]

MUNICIPIO DE GENERAL BRAVO, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL INFORMAN QUE EN 

SESIÓN DE CABILDO SE APROBÓ EL CONTRATAR UN FINANCIAMIENTO BAJO EL 

PROGRAMA DE LA LÍNEA DE CRÉDITO GLOBAL MUNICIPAL, Y CON RESPALDO 

FINANCIERO DEL ESTADO, HASTA POR LA CANTIDAD DE $3,962,475.15 (TRES MILLONES 

NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 15/100 

M.N.), QUE SERÁ DESTINADO A INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA. 

II. EN FECHA 01 DE SEPTIEMBRE DE 2022, COMO ANEXO A ESTE EXPEDIENTE, OFICIO SIN 

NÚMERO SIGNADO POR EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL DE GENERAL BRAVO, NUEVO 

LEÓN, MEDIANTE EL CUAL REMITE INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA A SU SOLICITUD

[...]

DE FINANCIAMIENTO. 

DECRETO POR EL QUE SE AUTORIZA AL AYUNTAMIENTO DE GENERAL BRAVO, NUEVO LEÓN, 

CONTRATAR FINANCIAMIENTO BAJO EL PROGRAMA DE LA LÍNEA DE CRÉDITO GLOBAL 

MUNICIPAL Y CON EL RESPALDO FINANCIERO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN HASTA POR LA 

CANTIDAD DE $3,962,475.15 (TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS 

SETENTA Y CINCO PESOS 15/100 M.N.); QUE SERÁ DESTINADO A INVERSIÓN PÚBLICA 

PRODUCTIVA. ARTÍCULO PRIMERO. COMO RESULTADO DEL PREVIO ANÁLISIS DE LA 

CAPACIDAD DE PAGO DEL MUNICIPIO, DEL DESTINO DE LOS RECURSOS Y LOS INGRESOS A 

OTORGARSE COMO FUENTE DE PAGO DEL FINANCIAMIENTO Y CON FUNDAMENTO EN EL